MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO
RUA RIVADAVIA CORREA, 858
SANTANA DO LIVRAMENTO - RS

RESUMO DA RECEITA
ANEXO (2) EXERCICIO: 2020 - ORGAMENTO

INSTITUICOES SISPREM PREVIDENCIA, SISPREM
5539681017 - CNPJ:88.124.961/0001-59 ASSISTEﬁCIA ’
www.sdolivramento.com.br
ALINEAS CATEGORIA

cODIGO ESPECIFICACAO SUBALINEAS RUBRICAS FONTES  ECONOMICA
4.0.0.0.0.00.0.0.00.00.00 RECEITAS 73.153.726,00
4.1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 RECEITAS CORRENTES 19.992.669,00
4.1.1.0.0.00.0.0.00.00.00 IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUI(;C)ES DE MELHORIA 1.190,00
4.1.1.2.0.00.0.0.00.00.00 TAXAS 1.190,00
4.1.1.2.2.00.0.0.00.00.00 TAXAS PELA PRESTAGCAO DE SERVICOS 1.190,00
4.1.1.2.2.01.0.0.00.00.00 TAXAS PELA PRESTACZ\O DE SERVICOS 1.190,00
4.1.1.2.2.01.1.0.00.00.00 TAXAS PELA PRESTA(;AO DE SERVICOS 1.190,00
4.1.1.2.2.01.1.1.00.00.00 TAXAS PELA PRESTAQAO DE SERVICOS - PRINCIPAL 1.190,00
4.1.1.2.2.01.1.1.14.00.00 SISPREM - TAXA DE CREDENCIAMENTO-ASSIST 1.190,00
4.1.2.0.0.00.0.0.00.00.00 CONTRIBUICOES 11.990.632,00
4.1.2.1.0.00.0.0.00.00.00 CONTRIBUICC)ES SOCIAIS 11.990.632,00
4.1.2.1.8.00.0.0.00.00.00 CONTRIBUIQOES SOCIAIS ESPECIFICAS DE ESTADOS, DF, 11.890.632,00
4.1.2.1.8.01.0.0.00.00.00 CONTRIBUIGOES PARA O REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA 11.890.632,00

4.1.2.1.8.01.1.0.00.00.00
4.1.2.1.8.01.1.1.00.00.00
4.1.2.1.8.01.1.1.01.00.00
4.1.2.1.8.01.1.1.01.01.00
4.1.2.1.8.01.1.1.01.02.00
4.1.2.1.8.01.1.1.01.03.00
4.1.2.1.8.01.1.1.01.04.00
4.1.2.1.8.01.1.1.02.00.00
4.1.2.1.8.01.1.1.02.01.00
4.1.2.1.8.01.1.1.02.02.00
4.1.2.1.8.01.1.1.02.03.00
4.1.2.1.8.01.1.1.02.04.00
4.1.2.1.8.01.1.5.00.00.00
4.1.2.1.8.01.1.5.01.00.00
4.1.2.1.8.01.1.5.02.00.00
4.1.2.1.8.01.2.0.00.00.00
4.1.2.1.8.01.2.1.00.00.00
4.1.2.1.8.01.2.1.01.00.00
4.1.2.1.8.01.2.1.01.01.00
4.1.2.1.8.01.2.1.02.00.00
4.1.2.1.8.01.2.1.02.01.00
4.1.2.1.8.01.3.0.00.00.00
4.1.2.1.8.01.3.1.00.00.00
4.1.2.1.8.01.3.1.01.00.00
4.1.2.1.8.01.3.1.01.01.00
4.1.2.1.8.01.3.1.02.00.00
4.1.2.1.8.01.3.1.02.01.00
4.1.2.1.9.00.0.0.00.00.00
4.1.2.1.9.99.0.0.00.00.00
4.1.2.1.9.99.1.0.00.00.00
4.1.2.1.9.99.1.1.00.00.00
4.1.2.1.9.99.1.1.01.00.00
4.1.3.0.0.00.0.0.00.00.00
4.1.3.2.0.00.0.0.00.00.00
4.1.3.2.1.00.0.0.00.00.00
4.1.3.2.1.00.4.0.00.00.00
4.1.3.2.1.00.4.1.00.00.00
4.1.3.2.1.00.4.1.01.00.00
4.1.3.2.1.00.5.0.00.00.00
4.1.3.2.1.00.5.1.00.00.00
4.1.3.2.1.00.5.1.02.00.00
4.1.3.2.1.00.5.1.03.00.00

CONTRIBUICAO PREVIDENCIARIA PARA AMORTIZAGAO DO DE
CONTRIBUIGAO PREVIDENCIARIA PARA AMORTIZAGAO DO DE
CPSSS SERVIDOR ATIVO CIVIL PREVIDENCIA-PRINCIPAL
SISPREM - RPPS - PREFEITURA
SISPREM - RPPS - DAE
SISPREM - RPPS - CMARA
SISPREM - RPPS - SISPREM
CPSSS SERVIDOR ATIVO CIVIL ASSITEN-PRINCIPAL
PM-CONTRIBUIOO ASSIST.MEDICA P/SAUDE
DAE-CONTRB.ASSIST.MDICA P/SAUDE
CM-CONTRIB.ASSIST.MDICA P/SAUDE
SISPREM CONTRIB.ASSIST.MDICA P/SAUDE
CPSSS DO SERV CIVIL ATIVO-MULTA
MULTAS E JUROS DE MORA CONTRIBUIGAO PATRONAL
MULTAS E JUROS DA CONTRIBUICAO DO SERVIDOR ATIVO P

CPSSS DO SERVIDOR CIVIL INATIVO
CPSSS DO SERVIDOR CIVIL INATIVO ASSIT - PRINCIPAL
CPSSS SERVIDOR CIVIL INATIVO PREV PRINC
SISPREM - RPPS- INATIVO
CONTRIB.SERV.INATIVOS P/ASSIST.MEDICA
CONTRIB.SERV.INATIVOS P/ASSIST.MEDICA

CPSSS DO SERVIDOR CIVIL - PENSIONISTAS
CPSSS DO SERVIDOR CIVIL - PENSIONISTAS-ASSIT PRINC
CPSSS SERVIDOR CIVIL - PENS PREV PRINC
SISPREM- RPPS- PENSIONISTAS
CPSSS DO SERVIDOR CIVIL - PENSIONISTAS-ASS
CONTRIBUIOO DOS PENSIONISTAS PARA ASSIS

OUTRAS CONTRIBUICOES SOCIAIS

DEMAIS CONTRIBUICOES SOCIAIS

DEMAIS CONTRIBUICOES SOCIAIS
DEMAIS CONTRIBUICOES
COMPENSACAO PREVIDENCIARIA A PRE MUNICIPAL PRINC

RECEITA PATRIMONIAL
VALORES MOBILIARIOS
JUROS E CORREGOES MONETARIAS

10.254.540,00
9.864.173,00
7.011.136,00
5.681.068,00
988.322,00
150.035,00
191.711,00
2.853.037,00
2.279.096,00
409.618,00
90.497,00
73.826,00
390.367,00
309.396,00
80.971,00
1.184.797,00
1.184.797,00
186.948,00
186.948,00
997.849,00
997.849,00
451.295,00
451.295,00
32.151,00
32.151,00
419.144,00
419.144,00

100.000,00
100.000,00
100.000,00
100.000,00

REMUNERAGAO DOS RECURSOS DO REGIME PROPRIO DE PREV  5.591.315,00
REMUNERAGAO DOS RECURSOS DO REGIME PROPRIO DE PREV5.591.315,00
REMUNERAGAO DOS INVESTIMENTOS DO REGIME PROPRIO DE 5.591.315,00

JUROS DE TiTULOS DE RENDA
JUROS DE TITULOS DE RENDA - PRINCIPAL
REMUN.INVEST.RENDA VARIAVEL SISPREM
JUROS DE TITULOS DE RENDA - ASSISTENCIA

416.018,00
416.018,00
101.660,00
204.809,00

100.000,00

6.007.333,00
6.007.333,00
6.007.333,00

Base: santanadolivramento_ecidade_prod
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MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO
RUA RIVADAVIA CORREA, 858
SANTANA DO LIVRAMENTO - RS

RESUMO DA RECEITA
ANEXO (2) EXERCICIO: 2020 - ORGAMENTO

INSTITUICOES SISPREM PREVIDENCIA, SISPREM
5539681017 - CNPJ:88.124.961/0001-59 ASSISTEﬁCIA ’
www.sdolivramento.com.br
ALINEAS CATEGORIA
cODIGO ESPECIFICACAO SUBALINEAS RUBRICAS FONTES  ECONOMICA
4.1.3.2.1.00.5.1.04.00.00 REMUN. INVESTIMENTOS RENDA VARIAVEL- ASSISTENCIA 109.549,00
4.1.6.0.0.00.0.0.00.00.00 RECEITA DE SERVICOS 1.339.594,00
4.1.6.3.0.00.0.0.00.00.00 SERVICOS E ATIVIDADES REFERENTES A SAUDE 1.339.594,00
4.1.6.3.8.00.0.0.00.00.00 SERVICOS E ATIVIDADES REFERENTES A SAUDE - ESPECIF 1.339.594,00
4.1.6.3.8.01.0.0.00.00.00 SERVIGOS DE SAUDE - ESPECIFICO PARA ESTADOS/DF/MUN 1.339.594,00
4.1.6.3.8.01.9.0.00.00.00 SERVICOS DE SAUDE - ESPECIFICO PARA ESTADOS/DF/MUN 1.339.594,00
4.1.6.3.8.01.9.1.00.00.00 SERVICOS DE SAUDE - ESPECIFICO PARA ESTADOS/DF/MUN 1.339.594,00
4.1.6.3.8.01.9.1.01.00.00 SISPREM - SERVIOS MDICOS - PREFEITURA 503.659,00
4.1.6.3.8.01.9.1.02.00.00 SISPREM - SERVIOS MDICOS - DAE 63.075,00
4.1.6.3.8.01.9.1.03.00.00 SISPREM - SERVIOS MDICOS - CMARA 9.019,00
4.1.6.3.8.01.9.1.04.00.00 SISPREM - SERVIOS MDICOS - SISPREM 478.648,00
4.1.6.3.8.01.9.1.05.00.00 SISPREM - SERVIOS ODONTOL. - PREFEITURA 184.942,00
4.1.6.3.8.01.9.1.06.00.00 SISPREM - SERVIOS ODONTOL. - DAE 35.089,00
4.1.6.3.8.01.9.1.07.00.00 SISPREM SERVIOS ODONTOL. - CMARA 4.305,00
4.1.6.3.8.01.9.1.08.00.00 SISPREM - SERVIOS ODONTOL. - SISPREM 60.857,00
4.1.9.0.0.00.0.0.00.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 653.920,00
4.1.9.2.0.00.0.0.00.00.00 INDENIZAGOES, RESTITUICOES E RESSARCIMENTOS 653.920,00
4.1.9.2.8.00.0.0.00.00.00 INDENIZAQ()ES, RESTITUI(;OES E RESSARCIMENTOS - ESPE 653.920,00
4.1.9.2.8.01.0.0.00.00.00 INDENIZAQC)ES- ESPECIFICAS PARA ESTADOS/DF/MUNICIPI 163.480,00
4.1.9.2.8.01.1.0.00.00.00 INDENIZAQOES- ESPECIFICAS PARA ESTADOS/DF/MUNICIPI 163.480,00
4.1.9.2.8.01.1.1.00.00.00 INDENIZAGOES - ESPECIFICAS PARA ESTADOS/DF/MUNICIP 163.480,00
4.1.9.2.8.01.1.1.02.00.00 OUTRAS INDENIZACOES DIVERSAS 163.480,00
4.1.9.2.8.02.0.0.00.00.00 RESTITUI(;()ES ESPECIFIC P ESTADOS-DF-MUNICIP 490.440,00
4.1.9.2.8.02.9.0.00.00.00 OUTRAS RESTIT ESPECIF P ESTADOS - DF - MUNICIP 490.440,00
4.1.9.2.8.02.9.1.00.00.00 OUTRAS RESTIT ESPECECIF P ESTADO DF MUNICIPIOS 490.440,00
4.1.9.2.8.02.9.1.04.00.00 RESTIT P PAGTO INDEVIDO-PRINCIPAL 490.440,00
4.1.9.2.8.02.9.1.04.01.00 SISPREM - RESTITUIOO VALORES DO MUNICIP 490.440,00
4.7.0.0.0.00.0.0.00.00.00 RECEITAS CORRENTES INTRAOR(;AMENTARIAS 53.161.057,00
4.7.2.0.0.00.0.0.00.00.00 CONTRIBUICOES 53.161.057,00
4.7.2.1.0.00.0.0.00.00.00 CONTRIBUICOES SOCIAIS 53.161.057,00
4.7.2.1.8.00.0.0.00.00.00 CONTRIBUIQOES SOCIAIS ESPECIFICAS DE ESTADOS, DF, 53.161.057,00
4.7.2.1.8.01.0.0.00.00.00 CONTRIBUIQOES PARA O REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA 4.698.700,00
4.7.2.1.8.01.1.0.00.00.00 CONTRIBUIGAO PREVIDENCIARIA PARA AMORTIZAQAO DO DE 4.698.700,00
4.7.2.1.8.01.1.1.00.00.00 CONTRIBUIGAO PREVIDENCIARIA PARA AMORTIZAGAO DO DE  4.698.700,00
4.7.2.1.8.01.1.1.03.00.00 DAE - PARCELAMENTO DIVIDA PREVIDENCIRIA 3.353.152,00
4.7.2.1.8.01.1.1.04.00.00 SISPREM - CONTRIBUI(;AO PATRONAL ESPECIAL 1.345.548,00
4.7.2.1.8.03.0.0.00.00.00 CPSSS PATRONALSERYV CIVIL ESP EST/DF/MUN 29.340.079,00
4.7.2.1.8.03.1.0.00.00.00 CPSSS PATRONAL SERVIDOR CIVIL ATIVO 29.340.079,00

4.7.2.1.8.03.1.1.00.00.00
4.7.2.1.8.03.1.1.01.00.00
4.7.2.1.8.03.1.1.01.01.00
4.7.2.1.8.03.1.1.01.02.00
4.7.2.1.8.03.1.1.01.03.00
4.7.2.1.8.03.1.1.01.04.00
4.7.2.1.8.03.1.1.02.00.00
4.7.2.1.8.03.1.1.02.01.00
4.7.2.1.8.03.1.1.02.02.00
4.7.2.1.8.03.1.1.03.00.00
4.7.2.1.8.03.1.1.03.01.00
4.7.2.1.8.03.1.1.03.02.00
4.7.2.1.8.03.1.1.03.03.00
4.7.2.1.8.03.1.1.03.04.00
4.7.2.1.8.03.1.1.04.00.00
4.7.2.1.8.03.1.1.04.01.00
4.7.2.1.8.03.1.1.04.02.00

CPSSS PATRONAL

CPSSS PATRONAL - PREVIDENCIARIA PRINCIPAL

PM - CONTRIB. PATRONAL PREVIDENCIARIA

DAE - CONTRIB. PATRONAL PREVIDENCIARIA

CM - CONTRIB. PATRONAL PREVIDENCIARIA

SISPREM - CONTRIB. PATRONAL PREVIDENCIARIA
CPSSS PATRONAL AMORT DEFIC ATUARIAL-PRINCIPAL
PM-PARCELAMENTO DE DBITOS

CM-PARCELAMENTO DE DBITOS

PM - CONTRIB PATRONAL A SAUDE

PM - CONTRIB PATRONAL A SAUDE

CM - CONTRIB. PATRONAL A SAUDE

DAE-CONTRIB. PATRONAL A SAUDE

SISPREM-CONTRIB PATRONAL A SAUDE

CPSSS PATRONAL REC CORRENTE LIQUIDA -PRINCIPAL
PM CONTRIBUIGAO DE 1% DA REC.CORRENTE LIQUIDA
DAE - CONTRIBUIGAO DE 1% DA REC.CORRENTE LIQUIDA

29.340.079,00
10.709.605,00
8.066.140,00
1.611.085,00
222.670,00
809.710,00
13.099.440,00
12.610.042,00
489.398,00
3.212.644,00
2.592.263,00
403.664,00
66.682,00
150.035,00
2.318.390,00
2.032.610,00
285.780,00
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}." = { MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO

RUA RIVADAVIA CORREA, 858
SANTANA DO LIVRAMENTO - RS
5539681017 - CNPJ:88.124.961/0001-59

www.sdolivramento.com.br

RESUMO DA RECEITA

ANEXO (2) EXERCICIO: 2020 - ORGAMENTO
INSTITUICOES : SISPREM PREVIDENCIA, SISPREM
ASSISTENCIA

CcODIGO ESPECIFICAGAO

ALINEAS

SUBALINEAS

CATEGORIA
RUBRICAS FONTES ECONOMICA

4.7.2.1.8.04.0.0.00.00.00
4.7.2.1.8.04.1.0.00.00.00
4.7.2.1.8.04.1.1.00.00.00
4.7.2.1.8.04.1.1.01.00.00
4.7.2.1.8.04.1.1.01.01.00
4.7.2.1.8.04.1.1.01.02.00
4.7.2.1.8.04.1.1.01.03.00
4.7.2.1.8.04.1.1.01.04.00
4.7.2.1.8.04.1.1.01.05.00
4.7.2.1.8.04.1.1.01.06.00

CPSSS PATRONAL PARCELAMENTOS ESPECIF EST-DF-MUN
CPSSS PATRONAL PARCELAMENTOS SERVIDOR CIVIL ATIVO
CPSSS PATR PARCELAMENTOS SERV CIVIL ATIVO PRIN
CPSSS PATRONAL PARCEL PM PRINCIPAL
PARCELAMENTO 826/2017-PREVID.PM
PARCELAMENTO 866/2017-PREVID.CM
PARCELAMENTO 889/2017-PREVID.DAE
PARCELAMENTO 890/2017 - PREFEITURA
PARCELAMENTO 698/2017 - PREFEITURA
PARCELAMENTO 001/2018 ASSIST. PM

19.122.278,00
19.122.278,00
19.122.278,00
19.122.278,00
2.586.000,00
2.046.250,00
5.022.559,00
2.721.000,00
4.707.905,00
2.038.564,00

Base: santanadolivramento_ecidade_prod
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Resumo
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIQC)ES DE MELHORIA 1.190,00
CONTRIBUIGCOES 11.990.632,00
RECEITA PATRIMONIAL 6.007.333,00
RECEITA DE SERVICOS 1.339.594,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 653.920,00
CONTRIBUIGCOES 53.161.057,00
Total das Receitas Correntes : 73.153.726,00
Total das Receitas de Capital : 0,00
Total das Geral : 73.153.726,00
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